Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Распоряжение администрации г. Тюмени

08.06.2004 № 3010

«О социальных стандартах на оплату жилищно-коммунальных услуг в г. Тюмени»

В соответствии с Законом РФ от 24.12.1992 № 4218-1 «Об основах федеральной жилищной политики» (в редакции Федерального закона от 06.05.2003 №52-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «Об основах федеральной жилищной политики» и другие законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оплаты жилья и коммунальных услуг»), постановлением Правительства РФ от 19.11.2001 № 804 «О федеральных стандартах перехода на новую систему оплаты жилья и коммунальных услуг на 2002 год», Законом Тюменской области от 07.10.1999 № 137 «О порядке учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления, жилых помещений в Тюменской области», постановлением Губернатора Тюменской области от 04.11.1997 № 105 «Об упорядочении системы оплаты жилья и коммунальных услуг» (в редакции постановления Губернатора Тюменской области от 19.08.2002 № 316 «О внесении изменений в приложения к постановлению от 04.11.1997 № 105»), устанавливающих на территории Тюменской области региональные стандарты для оплаты жилья и коммунальных услуг, которые применяются для расчета финансовой помощи, передаваемой из областного бюджета местным бюджетам в межбюджетных отношениях: социальную норму площади жилья для предоставления льгот и субсидий 18 кв.м на человека и устанавливающих на 2004 год максимально допустимую долю собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг, в пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг в совокупном доходе семьи 22%, а также постановлением администрации Тюменской области от 17.05.2004 № 47-пк «Об утверждении величины прожиточного минимума на 1 квартал 2004 года», руководствуясь ст. 58 Устава г.Тюмени,

1.Для предоставления льгот, в соответствии с действующим законодательством, и субсидий жителям г.Тюмени с 20.06.2004 применять следующие областные стандарты:

- социальную норму площади жилья в размере 18 кв.м на человека;

- максимально допустимую долю собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг, в пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг в совокупном доходе семьи 22%.

2. Информационно-аналитическому управлению (Яковлев В.В.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Романова Н.В.

Глава города

С.М.Киричук